
ZARZĄDZENIE Nr 46 /2025 
STAROSTY TORUŃSKIEGO 
z dnia 09 października 2025 r.  

 
w sprawie przyjęcia Regulaminu konkursu ekologicznego pt.  „Chroń swoje płuca!”  dotyczącego 
wiedzy z zakresu ochrony powietrza, realizowanego w ramach popularyzacji Programów ochrony 
powietrza dla powiatu toruńskiego, Programu ochrony środowiska dla powiatu toruńskiego oraz 
działań proekologicznych powiatu. 
 
 
 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
( Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) 

 
zarządza się, co następuje: 

 
 § 1. Przyjmuję Regulamin konkursu ekologicznego, skierowany do pełnoletnich mieszkańców 
powiatu toruńskiego pt. „Chroń swoje płuca!”, stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 
  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Środowiska Starostwa 
Powiatowego w Toruniu. 

 
 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i traci moc z chwilą zakończenia konkursu. 
     
 
 
 

     
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Załącznik  
do Zarządzenia Nr  46/2025  

Starosty Toruńskiego  
z dnia 09.10.2025 r. 

 

Regulamin1 konkursu ekologicznego  

skierowany do pełnoletnich mieszkańców powiatu toruńskiego pt. „Chroń swoje płuca!” 

 

Organizator konkursu 

1. Organizatorem konkursu jest Starostwo Powiatowe w Toruniu, ul. Towarowa 4-6,  
87- 100 Toruń, zwany dalej „Organizatorem”. 

2. Konkurs zostanie przeprowadzony na warunkach i zasadach określonych w niniejszym 
Regulaminie. 
 

Cel konkursu 
 

3. Celem konkursu jest propagowanie wiedzy z zakresu ochrony powietrza w oparciu o Programy 
ochrony powietrza dla powiatu toruńskiego, Programu ochrony środowiska oraz szerzenia 
działań proekologicznych. 

Założenia konkursowe 

Test konkursowy, będący załącznikiem do ww. Regulaminu, stanowi źródło informacji 
i ciekawostek z zakresu ochrony klimatu i powietrza. Celem konkursu jest poszerzenie wiedzy 
uczestników w dziedzinie dbania o środowisko, w szczególności o powietrze, którym 
oddychamy. Ideą konkursu jest promowanie działań proekologicznych wśród mieszkańców 
powiatu toruńskiego i ich rodzin oraz bliskich.  

Uczestnicy konkursu 

4. Uczestnikami konkursu mogą być osoby pełnoletnie posiadające pełną zdolność do czynności 
prawnych oraz zamieszkałe na terenie powiatu toruńskiego.  

5. Uczestnikami konkursu nie mogą być pracownicy Organizatora lub członkowie ich rodzin, za 
jakich uważa się: wstępnych, zstępnych, małżonków, osoby pozostające w związkach 
partnerskich. 

6. Uczestnik konkursu zobowiązuje się do przestrzegania określonych w Regulaminie zasad,  
jak również - biorąc udział w konkursie - potwierdza, iż spełnia i akceptuje wszystkie warunki, 
które uprawniają go do udziału w konkursie. 

 
Zasady konkursu i zwycięzca konkursu 
 

7. Konkurs ma charakter jednoetapowy. 
8. Zadanie konkursowe polega na wypełnieniu testu wiedzy z zakresu ochrony powietrza, który 

stanowi załącznik Nr 1 do ww. regulaminu i przesłaniu go poprzez link udostępniony na stronie 
www.powiattorunski.pl lub na profilu Starostwa Powiatowego w Toruniu prowadzonym na 
profilu społecznościowym Facebook https://www.facebook.com/PowiatTorunski.  

9. Wymagania formalne konkursu: 
a) wypełniony test wraz z danymi osobowymi udostępniony na stronie www.powiattorunski.pl 
oraz na profilu Starostwa Powiatowego w Toruniu prowadzonym na profilu społecznościowym 

                                                           
1 Regulamin stanowi podstawę organizacji Konkursu i określa prawa i obowiązki jego Uczestników  

http://www.powiattorunski.pl/
https://www.facebook.com/PowiatTorunski
http://www.powiattorunski.pl/


Facebook https://www.facebook.com/PowiatTorunski przekazany zostanie automatycznie na 
adres e-mail: srodowisko@powiattorunski.pl. 
b) przesłanie testu organizatorowi wiąże się z wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych 
osobowych i spełnianiem warunków, o których mowa w pkt 4-6 oraz akceptacją sposobu odbioru 
nagrody i publikacji wyników w celach konkursowych. 
c) klauzula informacyjna RODO stanowi załącznik Nr 2 do regulaminu. 

10. Laureatów konkursu wyłoni Jury powołane przez Organizatora.  
11. Podczas oceny testu będzie brana pod uwagę ilość prawidłowo udzielonych odpowiedzi i termin 

złożenia testu. 

Czas trwania konkursu 

12. Konkurs zostanie przeprowadzony w dniach 10.10.- 20.10.2025 r.  
13. Test należy wypełnić poprzez link udostępniony na stronie www.powiattorunski.pl lub na profilu 

Starostwa Powiatowego w Toruniu prowadzonym na profilu społecznościowym Facebook 
https://www.facebook.com/PowiatTorunski 

14. Zwycięzcy zostaną wyłonieni do dnia 31.10.2025 r. Ogłoszenie wyników nastąpi za 
pośrednictwem strony www.powiattorunski.pl oraz na profilu Starostwa Powiatowego 
w Toruniu prowadzonym na portalu społecznościowym Facebook 
https://www.facebook.com/PowiatTorunski. 
 

Nagrody w konkursie 
 

15. Nagrodami w konkursie są czujniki czadu dla 30 uczestników, którzy jako pierwsi udzielą 
największą ilość poprawnych odpowiedzi.  

16. Jeżeli zwycięzcy konkursu nie spełnią któregokolwiek z warunków określonych w pkt 4-6 
Regulaminu, nie nabywają prawa do nagrody. W takim wypadku nagroda pozostaje do 
dyspozycji Organizatora. Nagroda pozostaje w dyspozycji Organizatora również wówczas gdy 
zwycięzca nie odbierze przyznanej mu nagrody, w terminie 14 dni od dnia poinformowania                         
o możliwości odbioru nagrody. 
 

Postępowanie reklamacyjne 
 

17. Reklamacje dotyczące spraw związanych z konkursem należy składać na piśmie wraz  
z uzasadnieniem do Organizatora na adres wskazany w pkt. 1. Reklamacje należy składać  
w terminie 14 dni od daty opublikowania listy zwycięzców w kancelarii Organizatora lub drogą 
pocztową na adres Organizatora (decyduje data stempla pocztowego). 

18. Reklamacje rozpatrywać będzie Organizator w terminie 14 dni od dnia ich otrzymania. 
Odpowiedź w sprawie reklamacji zostanie przesłana na adres wskazany w piśmie zawierającym 
reklamację. 

Ochrona danych osobowych i prawa autorskie 

19. Podanie przez uczestnika danych osobowych jest dobrowolne, a dane te będą przetwarzane 
zgodnie z odpowiednimi przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych,  
w szczególności z przepisami ustawy zgodnie z art. 6 ust 1 pkt c rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE wyłącznie w celu organizacji i przeprowadzenia 
konkursu. Każdy uczestnik ma prawo dostępu do treści swoich danych oraz do ich poprawiania 
na warunkach określonych w ustawie o ochronie danych osobowych. 

https://www.facebook.com/PowiatTorunski
http://www.powiattorunski.pl/
https://www.facebook.com/PowiatTorunski
http://www.powiattorunski.pl/
https://www.facebook.com/PowiatTorunski


20. Z uwagi na to, iż przetwarzanie danych osobowych uczestnika jest niezbędne dla realizacji 
konkursu, w przypadku wyrażenia przez uczestnika sprzeciwu wobec przetwarzania jego danych 
osobowych w toku trwania konkursu, uczestnik taki lub jego zgłoszenie konkursowe zostaną 
wykluczone z konkursu. Utracone zostanie wówczas także prawo do ewentualnej nagrody. 

21. Uczestnik konkursu wyraża również zgodę na publikację swoich danych jako zwycięzca 
konkursu w Serwisie Facebook. 

 
Postanowienia końcowe 
 

22. Organizator oświadcza, że konkurs nie jest w żaden sposób sponsorowany oraz wspierany. 
Wszelkie pytania i reklamacje związane z konkursem powinny być kierowane do Organizatora. 
Wszelkie dane osobowe i informacje przekazywane przez uczestników w ramach konkursu 
powierzane są Organizatorowi.  

23. W sprawach konkursu można kontaktować się z Organizatorem: 
a. za pośrednictwem wiadomości e-mail: srodowisko@powiattorunski.pl, 
b. pod numerem telefonu 56 662 88 57. 
24. Regulamin niniejszy jest jedynym dokumentem określającym zasady konkursu. 
25. Przed przystąpieniem do udziału w konkursie uczestnik powinien zapoznać się z warunkami 

uczestniczenia w konkursie wskazanymi w Regulaminie i w przypadku negatywnej weryfikacji 
braku spełnienia któregokolwiek ze wskazanych warunków lub braku zgody na którykolwiek                    
z warunków konkursu odstąpić od udziału.  

26. Niniejszy Regulamin wchodzi w życie z dniem rozpoczęcia konkursu. Biorąc udział 
w Konkursie uczestnik wyraża zgodę na zastosowanie się do niniejszego Regulaminu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:media@powiattorunski.pl


Załącznik nr 1 do regulaminu 
Test wiedzy z zakresu ochrony powietrza 

Test na konkurs „Chroń swoje płuca-edycja 2025” 
 
1.Jaki gaz wydychamy podczas procesu oddychania: 
a. tlen 
b. azot  
c. dwutlenek węgla 
 
2.  Jakie są skutki zwiększenia ilości gazów cieplarnianych w atmosferze: 
a. ochłodzenie klimatu 
b. równowaga klimatyczna 
c. ocieplenie klimatu 
 
3. Jakie jest źródło zanieczyszczeń wprowadzanych do atmosfery w ramach niskiej emisji: 
a. zanieczyszczenia z przemysłu 
b. zanieczyszczenia z transportu 
c. zanieczyszczenia z lokalnych kotłowni węglowych i domowych pieców 
 
4. Najważniejszym aktem prawnym w dziedzinie ochrony środowiska jest: 
a. ustawa o odpadach 
b. ustawa Prawo wodne 
c. ustawa Prawo ochrony środowiska 
 
5. Który organ nakłada karę biegnącą za przekroczenia wielkości emisji określonych w 
przepisach prawnych lub wydanych pozwoleniach: 
a. Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny 
b. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 
c. Policja 
 
6. Katalizator w samochodzie służy do: 
a. obliczanie emisji z samochodu 
b. ochrony kół 
c. ograniczenia emisji spalin 
 
7. Co znaczą symbole PM2,5 i PM10:       

 a. pyły zawieszone          
 b. gaz            
 c. odpady 

8. Czy maseczka na twarz chroni przed smogiem: 
a. tak 
b. nie  
c. tak ale z certyfikatem, spełniająca normy filtruje około 90% zanieczyszczeń 
 
9. Szkodliwe stężenia CO2 w powietrzu zaczynają się od wartości: 
a. powyżej 500ppm 
b. poniżej 1000ppm 
c. powyżej 1000ppm 
 
 
10. Jakie urządzenie zużywa najmniej prądu: 



a. lodówka 
b. suszarka do włosów 
c. lampa stołowa 
 
11.Co to jest kogeneracja: 
a. proces wytwarzania ciepła 
b. proces wytwarzania energii elektrycznej 
c. proces równoczesnego wytwarzania ciepła i energii elektrycznej 
 
12. Które z wymienionych źródeł energii są źródłami energii odnawialnej: 
a. słońce 
b. ropa naftowa 
c. węgiel 
 
13. Czy budowa wiatraków jest dotowana z funduszy krajowych i unijnych: 
a. tak  
b. nie 
c. tylko z funduszy krajowych 
 

Informacja o uczestniku: 

1. Imię i nazwisko:……………………………………………………………. 

2. adres e.mail:…………………………………………………………………. 

3. Numer telefonu……………………………………………………………… 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych i oświadczam o spełnianiu warunków, o których 
mowa w pkt 4-6 Regulaminu konkursu oraz zgadzam się na odbiór nagrody zgodnie z regulaminem. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 do regulaminu 

Klauzula informacyjna jest załącznikiem do regulaminu konkursu. 

 
KLAUZULA INFORMACYJNA  

Udział w konkursie „Chroń swoje płuca 2023” 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych zwane dalej RODO) informuję, że:  

1. Administratorem Twoich danych osobowych jest Starosta Toruński z siedzibą w Toruniu 
ul. Towarowa 4-6, 87-100 Toruń, dane kontaktowe Administratora danych: tel.: 56 6628800, 
e mail: starostwo@powiattorunski.pl, 

2. Do kontaktów w sprawie ochrony Twoich danych osobowych został także powołany 
Inspektor Ochrony Danych, z którym możesz się kontaktować pod numerem tel.: 56 6628888 
lub wysyłając e-mail na adres iod@powiattorunski.pl. 

3. Można kontaktować się z nami w następujący sposób: listownie (na adres Administratora), 
e mailowo i telefonicznie (podane w punkcie 1 i 2). 

4. Twoje dane osobowe przetwarzane będą w celu Państwa udziału oraz rozstrzygnięcia  
konkursu „Chroń swoje płuca 2024” 

5. Podstawą do przetwarzania Państwa danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. a RODO. 
6. Odbiorcami Twoich danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania 

danych osobowych na podstawie przepisów prawa oraz usługodawcy mający dostęp do 
serwerów i oprogramowania w ramach obsługi informatycznej. Szczegółowy spis tych 
usługodawców prowadzi IOD. 

7. Twoje dane osobowe przetwarzane będą przez okres wskazany w Rozporządzeniu Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 
rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 
zakładowych (Dz. U. Nr 14, poz. 67 z późn. zm.), tj 10 lat, następnie zostaną usunięte. 

8. Posiadasz prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, ich 
sprostowania oraz ograniczenia przetwarzania. 

9. Przysługuje Ci skarga do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uznasz, że 
przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO. 

10. Twoje dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie 
profilowania. 

11. Twoje dane osobowe nie będą przekazane do państwa trzeciego lub do organizacji 
międzynarodowej. 

 

mailto:iod@powiattorunski.pl

